
Edition mai 2024

Ligne

Grand R
BEZANNES tu FAUX DE VERZY

Contacts
LA MAISON DES MOBILITÉS
28 A boulevard Joffre - 51 100 Reims
Lundi g Vendredi : 7h30 - 19h30
Samedi : 10h - 17h

 KIF&GO
Grand Reims Mobilités
grandreims-mobilites.fr
contact@grandreims-mobilites.fr

N° VERT APPEL GRATUIT

ALLO INFO 0800 003 038
APPEL NON SURTAXE

N° CRISTAL 09 69 39 29 20TAD

FLASHEZ et consultez EN TEMPS 
RÉEL la position et le temps d’attente 
de votre prochain bus sur la Ligne 
Grand R. 
Flash and consult in real times the position and waiting 
time of your next bus.

Gare Champagne TGV u Verzy

Gare Champ. TGV 9:00 12:55 16:43

Sacy 9:08 13:03 16:51

Ecueil 9:12 13:07 16:55

Chamery 9:17 13:12 17:00

Nogent 9:22 13:17 17:05

Sermiers 9:25 13:20 17:08

Montchenot 9:31 13:26 17:14

Villers-Allerand 9:35 13:30 17:18

Rilly-La-Montagne 9:41 13:36 17:24

Chigny-Les-Roses 9:46 13:41 17:29

Ludes 9:51 13:46 17:34

Mailly-Champagne 9:57 13:52 17:40

Verzenay 10:06 14:01 17:49

Phare Verzenay 10:11 14:06 17:54

Verzy-Centre 10:17 14:12 18:00

Faux De Verzy 10:25 14:20 18:08

Verzy u Gare Champagne TGV

Faux De Verzy 10:30 14:25 18:13

Verzy-Centre 10:38 14:33 18:21

Phare Verzenay 10:44 14:39 18:27

Verzenay 10:49 14:44 18:32

Mailly-Champagne 10:58 14:53 18:41

Ludes 11:04 14:59 18:47

Chigny-Les-Roses 11:09 15:04 18:52

Rilly-La-Montagne 11:14 15:09 18:57

Villers-Allerand 11:20 15:15 19:03

Montchenot 11:24 15:19 19:07

Sermiers 11:30 15:25 19:13

Nogent 11:33 15:28 19:16

Chamery 11:38 15:33 19:21

Ecueil 11:43 15:38 19:26

Sacy 11:47 15:42 19:30

Gare Champ. TGV 11:55 15:50 19:38

Les horaires • Timetables

Les tarifs • Fares

La ligne est accessible avec 
tous les titres Grand Reims 
Mobilités.
All Grand Reims Mobilités tickets 
or passes accepted.

Les tickets «dépannage» 1H, 
2x1H et le ticket groupe jour-
née sont aussi en vente à bord. 
1H, 2x1H “dépannage” tickets and the day 
group ticket are also on sale on board.

Tous les tarifs ICI 
All fares here 

Paiement  
à bord  

FACILITÉ 
Easy payment on 

board



Chigny-
les-Roses

Rilly-la-MontagneVillers-
Allerand

Montchenot

Verzenay Phare de
Verzenay

Verzy
Centre

Mailly-
Champagne

Sermiers

Prunay

Ludes

Écueil

Chamery

Nogent

Sacy

FAUX DE VERZYRR

HÔPITAL DEBRÉ

A

GARE CHAMPAGNE TGV

B

Jouy-
lès-Reims

Courtagnon

Courmas

Ville-
Dommange

Villers-
MarmeryVille-

en-Selve

Champfleury Montbré

Trois-Puits

Puisieulx

Taissy

Sillery
Villers-

aux-Nœuds

Restaurant / Bar
Restaurant / Bar

Patrimoine
Heritage

Créateurs locaux
Community artisans

Activités
Activities

Station

Champagne Houses

Center station

Maisons de Champagne

La Ligne Grand R

A travers un itinéraire pittoresque, au cœur de la Montagne de Reims,  
la Ligne Grand R vous fait découvrir les communes typiques et le célèbre 
vignoble de champagne qui font la renommée du Grand Reims.

Que vous souhaitiez rejoindre les Faux de Verzy, ou simplement vous 
rendre dans l’un des charmants villages de la Montagne de Reims ; que 
vous soyez habitant du Grand Reims ou de passage dans le territoire,  
prenez place à bord de la Ligne Grand R et laissez-vous guider.

A travers un itinéraire pittoresque, au cœur de la Montagne de Reims,  
la Ligne Grand R vous fait découvrir les communes typiques et le célèbre 
vignoble de champagne qui font la renommée du Grand Reims.

Que vous souhaitiez rejoindre les Faux de Verzy, ou simplement vous 
rendre dans l’un des charmants villages de la Montagne de Reims ; que 
vous soyez habitant du Grand Reims ou de passage dans le territoire,  
prenez place à bord de la Ligne Grand R et laissez-vous guider.

 • La Ligne Grand R, c’est 3 allers-retours par jour. 

 •  Le service est assuré par un véhicule 20 places du réseau 
Grand Reims Mobilités.

 •  Le véhicule est équipé d’un rack à vélo pouvant transporter 
jusqu’à 4 bicyclettes (15kg max. par vélo, soit 60 kg au total).

 •  A Bezannes, le lieu de départ est situé à l’arrêt GARE CHAMPAGNE 
TGV, également desservi par les lignes  et  (arrêt situé sur le 
parvis de la gare). 

 •  La ligne Grand R fonctionne différemment en fonction des périodes 
de l’année :

  -  Du 8 mai au 16 juin : elle circule les vendredis, samedis, dimanches 
et jours fériés.

  -  Du 17 juin au 15 septembre : elle circule tous les jours, y compris  
les jours fériés

   -  A partir du 16 septembre : la ligne fonctionne en Transport  
A la Demande, réservable depuis l’application Mymobi.

 • La Ligne Grand R, c’est 3 allers-retours par jour. 

 •  Le service est assuré par un véhicule 20 places du réseau 
Grand Reims Mobilités.

 •  Le véhicule est équipé d’un rack à vélo pouvant transporter 
jusqu’à 4 bicyclettes (15kg max. par vélo, soit 60 kg au total).

 •  A Bezannes, le lieu de départ est situé à l’arrêt GARE CHAMPAGNE 
TGV, également desservi par les lignes  et  (arrêt situé sur le 
parvis de la gare). 

 •  La ligne Grand R fonctionne différemment en fonction des périodes 
de l’année :

  -  Du 8 mai au 16 juin : elle  circule les vendredis, samedis, dimanches 
et jours fériés.

  -  Du 17 juin au 15 septembre : elle circule tous les jours, y compris  
les jours fériés

   -  A partir du 16 septembre : la ligne fonctionne en Transport  
A la Demande, réservable depuis l’application Mymobi.

La Ligne Grand R : comment ça marche ?La Ligne Grand R : comment ça marche ?


